
 
 

ŠIAULIŲ „SANTARVĖS“ GIMNAZIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠIAULIŲ „SANTARVĖS“ GIMNAZIJOS DIREKTORIAUS 2021 M.  

RUGSĖJO 1 D. ĮSAKYMO NR. V-116(1.4) „DĖL ŠIAULIŲ „SANTARVĖS“ GIMNAZIJOS 

2021-2022 IR 2022–2023 MOKSLO METŲ UGDYMO PLANO TVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2022 m. rugsėjo 2 d. Nr. V–190(1.4) 

Šiauliai 

 

Vadovaudamasi 2021–2022 ir 2022–2023 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų, patvirtintų Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2021 m. geguţės 3 d. įsakymu Nr. V-688 „Dėl 2021–2022 ir 2022-2023 mokslo 

metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“                    

14 punktu aktualia redakcija: 

P a k e i č i u Šiaulių „Santarvės“ gimnazijos 2021–2022 ir 2022–2023 mokslo metų ugdymo 

plano, patvirtinto Šiaulių „Santarvės“ gimnazijos direktoriaus 2021 m. rugsėjo 1 d. įsakymu                

Nr. V-116(1.4) „Dėl Šiaulių „Santarvės“ gimnazijos 2021–2022 ir 2022–2023 mokslo metų 

ugdymo plano tvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 11.1. punktą ir išdėstau jį taip: 

 „11.1. „Mokslo metų ir ugdymo proceso pradţia – 2021 m. rugsėjo 1 d. ir 2022 m. rugsėjo 1 

d.  2021–2022 m. m. ugdymo proceso pabaiga PUG, 1–4 klasės mokiniams 2022 m. birţelio 9 d., 

5–8 ir I- II gimnazijos klasės mokiniams – 2022 m. birţelio 23 d., III gimnazijos klasės mokiniams 

– 2022 m. birţelio 16 d., IV gimnazijos klasės mokiniams – 2022 m. geguţės 26 d. 2022–2023 m. 

m. ugdymo proceso pabaiga PUG, 1–4 klasės mokiniams 2023 m. birţelio 9 d., 5–8 ir I-II 

gimnazijos klasės mokiniams – 2023 m. birţelio 23 d., III gimnazijos klasės mokiniams – 2023 m. 

birţelio 16 d., IV gimnazijos klasės mokiniams – 2023 m. birţelio 2 d. Mokslo metų pabaigos datos 

gali būti koreguojamos gimnazijos direktoriaus įsakymu (suderinama su gimnazijos taryba).“ 

2. Pakeičiu 16 punktą ir išdėstau jį taip: 

 „16. Paţintinė, kultūrinė, meninė, kūrybinė veikla (toliau – paţintinė kultūrinė veikla) – 

gimnazijos ugdymo turinio dalis. Gimnazija, atsiţvelgdama į įgyvendinamą ugdymo turinį bei 

mokinių mokymosi poreikius,  paţintinę kultūrinę veiklą organizuoja per mokslo metus nuosekliai 

ir tam pritaikytose ugdymosi aplinkose: skiriamos 6 ugdymo(si) dienos (ţr. lentelę).  

Data Ugdymo diena Dalyvauja klasės Koordinatorius 



Data Ugdymo diena Dalyvauja klasės Koordinatorius 

2022-09-01 Mokslo ir ţinių diena 

Savivaldos diena 

PUG, 1-4, 5-8, I, II, III, 

IV gimnazijos kl. 

O. Neutova 

2022-12-23 

 

Kalėdų šventė 

 

PUG, 1-4, 5-8, I, II, III, 

IV gimnazijos kl. 

O. Neutova 

O. Mirnaja 

2023-01-10 Stačiatikių Kalėdų šventė PUG, 1-4, 5-8, I, II, III, 

IV gimnazijos kl. 

O. Neutova 

O. Mirnaja 

2023 m. vasario mėn. Gimtosios kalbos puoselėjimo diena PUG, 1-4, 5-8, I, II, III, 

IV gimnazijos kl. 

O. Neutova 

2023 m. balandţio  

mėn. 

Bendruomenės diena PUG, 1-4, 5-8, I, II, III, 

IV gimnazijos kl. 

O. Neutova 

N. Bessarab-Bardiševičė 

2023 m. birţelio 9 d. Mokslo metų pabaigos šventė 1-4 kl. O. Neutova 

2023 m. birţelio 16 d. Mokslo metų pabaigos šventė III gimnazijos kl. O. Neutova 

2023 m.   birţelio 2 d. Mokslo metų pabaigos šventė IV gimnazijos kl. O. Neutova 

2023 m. birţelio 23 d.  Mokslo metų pabaigos šventė 5-8, I-II gimnazijos kl. O. Neutova 
Numatytų ugdymo dienų datos, skaičius ir temos, dalyviai, koordinatoriai gali būti koreguojami direktoriaus įsakymu. Ugdymo dienų metu  

mokiniams organizuojama ugdomoji veikla reglamentuojama direktoriaus įsakymu. Direktoriaus įsakymu gali būti skiriamos atskiros dalykų 

pamokos, numatytos dalykų ilgalaikiuose planuose ir formaliojo ugdymo programose, neformaliojo švietimo veiklų planuose, kt. 2022–2023 m. m. 

ugdymo dienų datos nustatomos direktoriaus įsakymu.“ 

3. Pakeičiu 39.2.7. punktą ir jį išdėstau taip: 

 „39.2.7. 5-10 kl. diferencijuotam matematikos mokymui;“ 

4. Papildau nauju 39.2.9. punktu: 

„39.2.9. Informacinių technologijų ir technologijų dalykams mokyti, atsiţvelgiant į darbo 

vietų kabinete skaičių;“ 

5. Papildau nauju 39.2.10. punktu: 

„39.2.10. Iš Ukrainos perkeltiems mokiniams ukrainiečių kalbai mokyti.“ 

6. Pakeičiu 42.2. punktą ir jį išdėstau taip: 

„42.2. 5–8, I-II ir III klasėse ugdymo procesas organizuojamas pagal dvikalbio ugdymo 

trečiąjį modelį (mokymo procesas organizuojamas lietuvių kalba, mokoma lietuvių kalbos ir 

tautinės maţumos (rusų) kalbos).“ 

7. Pakeičiu 42.3 punktą ir jį išdėstau taip: 

 „42.3. IV gimnazijos klasėje ugdymo procesas organizuojamas pagal dvikalbio ugdymo 

pirmąjį modelį. Dalykų programos  vykdomos dvikalbio ugdymo būdu: visi dalykai, išskyrus dailę, 

technologijas, fizinį ugdymą, temas, susijusias su Lietuvos istorija ar geografija, mokomi dvikalbiu 

būdu (dalis pamokos laiko skiriama terminų įsisavinimui lietuviškai, pratybų sąsiuviniai ir uţduotys 

parengti lietuvių kalba ir kt.). Temos, susijusios su Lietuvos istorija ar geografija mokomos 

lietuviškai.“ 

8. Pakeičiu 51.1. punktą ir jį išdėstau taip: 

 „51.1. vadovaujantis Priešmokyklinio ugdymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu LR 

švietimo ir mokslo ministro 2013 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. V-1106 ir „Santarvės“ gimnazijos 

direktoriaus patvirtintu Priešmokyklinio ugdymo grupės darbo organizavimo aprašu;“ 

9. Pakeičiu 51.2. punktą ir jį išdėstau taip: 



„51.2. pagal Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą, patvirtiną Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269 „Dėl 

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“. 

10. Pakeičiu 5 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

11. Pakeičiu 6 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

12. Pakeičiu 7 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

13. Pakeičiu 8 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

 

Direktorė                                                                                                                     Ingrida Kuolienė 

 

SUDERINTA 

Šiaulių „Santarvės“ gimnazijos tarybos 

pirmininkas  

........................................................ 

Ruslan Mirnyj 

....................................................... 

SUDERINTA 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos  

Švietimo skyriaus vedėja 

............................... 

Edita Minkuvienė 

.............................. 

 

  



Šiaulių „Santarvės“ gimnazijos  

2021–2022 ir 2022–2023 m. m. ugdymo plano 

5 priedas 

 

PRADINIO UGDYMO PAMOKŲ PASKIRSTYMAS 2022-2023 M. M. 

 

Dalykas/Klasė 1 2 3 4 Iš viso 

Dorinis 

ugdymas 

etika 1 1 1 1 4 

Tikyba (stačiatikių) 1* 1* 

Tikyba (katalikų) 1* 1* 

Gimtoji kalba (rusų) 6 6 6 6 24 

Lietuvių kalba 6 5 6 6 23 

Uţsienio kalba (anglų)  2 2 2 6 

Matematika   4 5 4 5 18 

Pasaulio paţinimas 2 2 2 2 8 

Dailė ir technologijos 2 2 2 1 7 

Muzika 2 2 2 2 8 

Fizinis ugdymas 3 3 3 3 12 

Šokis 1 1 1 1 4 

Privalomų ugdymo valandų 

skaičius mokiniui pagal BUP 

27 29 29 29 114 (116) 

Skirtas ugdymo valandų skaičius  27 29 29 29 114 

Valandos, skiriamos mokinių 

ugdymosi poreikiams tenkinti 

pagal  BUP 

1 2 3 

Lietuvių k. išlyginamasis modulis 1* 1 

Matematikos modulis (mokymosi 

pagalba) 

  1  1 

Lietuvių k. modulis (mokymosi 

pagalba) 

 1   1 

Nepanaudotos valandos, skirtos 

ugdymosi poreikiams tenkinti 

0 0 0 0 0 

Neformalusis švietimas pagal  

BUP 

2 2 2 2 8 

Neformalusis švietimas 2 2 2 1 7 

Nepanaudotos NŠ valandos 0 0 0 1 1 
*
laikinoji grupė

 

  



Šiaulių „Santarvės“ gimnazijos  

2021–2022 ir 2022–2023 m. m. ugdymo plano 

6 priedas 
 

PAGRINDINIO UGDYMO PAMOKŲ PASKIRSTYMAS 2022-2023 M. M. 

 

Dalykas \ Klasė 5 6 7 8 I II Iš viso 

Dorinis ugdymas 

Etika 1 1 1 1 1 1 6 

Tikyba (katalikų) 1* 

 

1*  2** 

Tikyba (stačiatikių)  1٭ 

 

 ٭1

 
2** 

Kalbos 

Lietuvių kalba ir literatūra 5 5 5 5 4 5 29 

Gimtoji kalba (rusų) 5 5 5 5 4 4 28 

Uţsienio kalba (anglų) 3 3 3 3 3 3 18 

Matematika ir Informacinės technologijos 

Matematika 4 4 4 4 4 4 24 

Informacinės technologijos 1 1 1/0 0/1 1 1 5 

Gamtamokslinis ugdymas 

Gamta ir ţmogus 2 2     4 

Biologija   2 1 2 1 6 

Fizika   1 2 2 2 7 

Chemija    2 2 2 6 

Socialinis ugdymas 

Istorija 2 2 2 2 2 2 12 

Pilietiškumo pagrindai     1 1 2 

Socialinė-pilietinė veikla (valandų 

skaičius per mokslo metus) 

10 10 10 10 10 10 60 

Geografija  2 2 2 2 1 9 

Ekonomika ir verslumas      1  1 

Meninis ugdymas 

Dailė 1 1 1 1 1 1 6 

Muzika 1 1 1 1 1 1 6 

Technologijos, fizinis ugdymas, ţmogaus sauga 

Technologijos 2 2 2 1 1 1,5 9,5 

Fizinis ugdymas 3 3 3 3 2 2 16 

Ţmogaus sauga 1  0/1 1/0  0,5 2,5 

Minimalus pamokų skaičius 

mokiniui per savaitę 

31 

 

32 33 

 

34 34 33 197(201) 

Valandos, skiriamos mokinių 

ugdymosi poreikiams tenkinti 

pagal  BUP 

3 3 3 3 5 5 22 

Matematikos modulis (mokymosi 

pagalbai teikti) 

    1 1 2 

Lietuvių kalbos modulis 

(mokymosi pagalbai teikti) 

    1 1 2 

Lietuvių kalba (išlyginamasis 

modulis) 

6 6 



Dalykas \ Klasė 5 6 7 8 I II Iš viso 

Informacinių technologijų 

(STEAM krypties (Micro:bit)) 

modulis 

 1     1 

Skirstymui į mobilias grupes 

matematikos pamokose 

2 2 2 2 2 1 11 

Nepanaudotos valandos, 

skirtos ugdymosi poreikiams 

tenkinti 

0 0 0 0 0 0 0 

Neformalusis švietimas pagal  

BUP 

1,75 1,75 1,75 0,75 1 2 9 

Nepanaudotos neformaliojo 

švietimo valandos 

0 0 0 1 1 0 2 

* laikinosios grupės; 

** skirta iš valandų, skiriamų mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti. 
 

 

 

  



Šiaulių „Santarvės“ gimnazijos  

2021–2022 ir 2022–2023 m. m. ugdymo plano 

7 priedas 

 

III KLASĖS LAIKINŲJŲ GRUPIŲ SĄRAŠAS IR PAMOKŲ PASKIRSTYMAS 

 2022–2023 M. M. 

 

Dalykai 

Kursai ir savaitinių valandų skaičius Iš viso pamokų per 

dvejus mokslo metus 

2021-2022 m.m. 2022-2023 m.m.   

Bendrasis 

kursas 

Išplėstinis 

kursas 

Bendrasis 

kursas 

Išplėstinis 

kursas 

Bendrasis 

kursas 

Išplėstinis 

kursas 

Dorinis ugdymas 
Tikyba 2 - - - 70 - 

Etika 2 - - - 70 - 

Kalbos 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 
6 7 5 6 385 455 

Gimtoji kalba 

(rusų) 
4 5 4 5 280 350 

Uţsienio kalba 

privaloma (anglų) 

B1 B2 B1 B2 B1 B2 

3 4 3 4 210 280 

Uţsienio kalba 

privaloma 

(vokiečių) 

3 - 3 - 210 - 

Socialinis 

ugdymas 

Istorija 2 3 2 3 140 210 

Geografija 2 3 2 3 140 210 

 

Matematika 3 5 4 5 210 315 

Informacinės 

technologijos 
1 2 1 2 70 140 

Gamtamokslinis 

ugdymas 

Biologija 2 3 2 3 140 210 

Fizika 2 3 2 4 140 245 

Chemija 2 3 2 3 140 210 

Meninis 

ugdymas ir 

technologijos 

Dailė 2 3 2 3 140 210 

Muzika 2 - 2 - 140 - 

Taikomasis 

menas, amatai ir 

dizainas 

2 3 2 2 140 210 

Fizinis ugdymas  Fizinis ugdymas 2 - 2 - 140 - 

Ţmogaus sauga 
Integruojama į 

ugdymo turinį 
0,25 0,25 17,5 - 

Pasirenkamieji 

dalykai 

Ispanų k. A2 2 2 140 

Psichologija 1 1 
70 

 

Dalykų moduliai 

Lietuvių k. 

gramatika 
- 1 33 

Anglų k. 

kalbėjimo ir 

rašymo įgūdţių 

gerinimas 

1 1 70 

Matematikos 

modulis 
1 1 70 

Minimalus privalomų pamokų 

skaičius mokiniui per savaitę / per 

mokslo metus 

31,5-35 31,5-35 2205 

Skirta valandų neformaliam 

švietimui koncentrui (pagal 

Bendruosius ugdymo planus) 

3 1 142 

Panaudota valandų neformaliam 

švietimui koncentrui  
2 2 140 



Valandos skirtos mokinio ugdymosi 

poreikiams tenkinti: 
12 12 840 

Dalykų moduliams 2 3 174 

Pasirenkamiesiems dalykams 3 3 210 

Konsultacijoms mokinių ugdymosi 

poreikiams tenkinti 
6 7 456 

 

 

 



IV KLASĖS LAIKINŲJŲ GRUPIŲ SĄRAŠAS IR PAMOKŲ PASKIRSTYMAS 

2022–2023 M. M. 

 

Dalykai 

Kursai ir savaitinių valandų skaičius Iš viso pamokų per 

dvejus mokslo metus 

2021-2022 m.m. 2022-2023 m.m.   

Bendrasis 

kursas 

Išplėstinis 

kursas 

Bendrasis 

kursas 

Išplėstinis 

kursas 

Bendrasis 

kursas 

Išplėstinis 

kursas 

Dorinis 

ugdymas 

Tikyba 2 - - - 70 - 

Etika 2 - - - 70 - 

Kalbos 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 
6 7 5 6 385 455 

Gimtoji kalba 

(rusų) 
4 - 4 - 280 - 

Uţsienio kalba 

privaloma (anglų) 

B1 B2 B1 B2 B1 B2 

3 4 3 4 210 280 

Socialinis 

ugdymas 

Istorija 2 3 2 3 140 210 

Geografija 2 3 2 3 140 210 

 

Matematika 3 5 4 5 210 315 

Informacinės 

technologijos 
1 2 1 2 70 140 

Gamtamokslinis 

ugdymas 

Biologija 2 3 2 3 140 210 

Fizika 2 - 2 - 140 - 

Chemija 2 3 2 3 140 210 

Meninis 

ugdymas ir 

technologijos 

Dailė 2 3 2 3 140 210 

Muzika 2 - 2 - 140 - 

Taikomasis 

menas, amatai ir 

dizainas 

2 - 2 - 140 - 

Fizinis ugdymas  Fizinis ugdymas 2 - 2 - 140 - 

Ţmogaus sauga* 
Integruojama į 

ugdymo turinį 
0,25 0,25 17,5 - 

Pasirenkamieji 

dalykai 
Teisės pagrindai 1 1 

70 

 

Dalykų moduliai 

Lietuvių k. 

gramatika 
 1 33 

Matematikos 

modulis 
1 1 70 

Minimalus privalomų pamokų 

skaičius mokiniui per savaitę / per 

mokslo metus 

31,5-35 31,5-35 2205 

Skirta valandų neformaliam 

švietimui koncentrui (pagal 

Bendruosius ugdymo planus) 

3 3 210 

Panaudota valandų neformaliam 

švietimui koncentrui  
1 1 70 

Valandos skirtos mokinio ugdymosi 

poreikiams tenkinti: 
12 12 840 

Dalykų moduliams 1 2 104 

Pasirenkamiesiems dalykams 1 1 70 

Konsultacijoms mokinių ugdymosi 

poreikiams tenkinti 
6 7 456 

 

  



Šiaulių „Santarvės“ gimnazijos  

2021–2022 ir 2022–2023 m. m. ugdymo plano 

8 priedas 

 

 

 NEFORMALIOJO ŠVIETIMO VYKDYMAS 1-8 ir I-IV KLASĖSE 

2022-2023 MOKSLO METAIS 

 

Eil. 

Nr. 

Klasė Neformaliojo švietimo veiklos pavadinimas Val. 

1 1-4 Plaukimas 2 

2 1-4 Futbolas 2 

3 1-4 Robotika 1 

4 1-4 Dailės būrelis 2 

Iš viso 1-4 kl.: 7 val. 

5 5-8 Šokių būrelis „Peremenka“ 2 

6 5-8 Sportiniai ţaidimai 2 

7 5-8 Gitaros studija 1 

8 5-8 Choras 1 

Iš viso 5-8 kl.: 6 val. 

9 I-II Choras 2 

10 I-II Šokių būrelis „Peremenka“  2 

Iš viso  I-II  kl.: 4 val. 

11 III-IV Muzikinė grupė 2 

Iš viso III-IV kl.:  2 val. 

Iš viso 1-4, 5-8, ir I-IV kl.: 19  val. 

 

 


